

KLAR
PÅGÅENDE
EJ PÅBÖRJAD

En kommun för livets alla skeden

Aktivitet	Kommentar	Status
Rookie Startups som sommarjobb	Två ungdomar har deltagit programmet Rookie startups där de har startat företag som sommarjobb.	KLAR
Stora företagsdagen	Planering påbörjad inför hösten. Representanter från såväl kommunala som fristående skolor bjuds in att delta.	PÅGÅENDE
Mötesplatser för ungdomar	Genom att skapa nya platser för sommarjobb får ungdomarna möjlighet till nya mötesplatser.	KLAR
Speed dating	Speed dating mellan lokala företagare och ungdomar som lever i familjer som erhåller ekonomiskt bistånd eller på annat sätt har behov av integration i samhället. Syftet: sommarjobb eller praktikplats.	KLAR

En kommun som växer

Aktivitet	Kommentar	Status
Större fokus på näringslivet i kommande uppdatering av Översiktplanen	Integrerat målen i plan för näringsliv och besöksnäring i planeringen för uppdatering av översiktsplanen. Kontinuerliga samverkansmöten mellan Näringsliv och Samhällsbyggnads-nämnden. (Aktiviteten finns även med under målet "En hållbar kommun.")	PÅGÅENDE
Starta Eget-utbildning och affärsutveckling	Erbjuda platser till starta eget-utbildningar i samverkan med Region Gävleborg. Aktiviteter med företagsfrämjande aktörer som Almi och Nyföretagarcentrum Norduppland.	KLAR
Turistinformation	Digital ambassadörsutbildning är påbörjad. Mobil turistinformation genomförd under sommaren 2023.	PÅGÅENDE
Infopoints	Arbetet med att skapa infopoints hos våra aktörer i besöksnäringen påbörjas efter att ambassadörsutbildningen blir helt färdig.	EJ PÅBÖRJAD

Utveckla och marknadsföra Upplev Norduppland.	Övergång till ny systemleverantör under våren. Speciell satsning under sommaren med extra satsning på sommarpersonal som bemannat mobil turistinformation, jobbat med sociala medier och skapat grund till värds-kapsutbildning. Offensiv marknadsföring i bland annat Aftonbladet och Expressens temabilagor.	
Marknadsföra Älvkarleby	Flera företagsetableringsförfrågningar genom Stockholm Business Alliance. Kommunen deltar ej på Stockholm Business arena 2023. Regionalt beslut.	
Delta på mässor, seminarier och utbildningar	60+ mässa i Uppsala, Fallens dag i Älvkarleby. Seminarier hos Stockholm business alliance. Seminarier i Ekosystembaserad havsförvaltning i Södra Bottenhavet. Seminarium om elnätets kapacitet i både Region Uppsala och Region Gävleborg. Nätverket för destinationsutveckling i Region Uppsala	
Skyltning och turistinformation vid våra infartsvägar	Utredning pågår. Inventering av befintliga skyltar gjordes under sommaren. Dialog med Samhällsbyggnadsnämnden.	
Stödja och initiera utbildningar och andra satsningar inom digitalisering. Både internt i kommunen och externt.	Ny leverantör för Upplev Nordupplands plattformar. Intern utbildning för verktyget Info Caption (där värds-kapsutbildningen skapas). Internt på kommunerna i Norduppland finns en person som endast jobbar med att utveckla E-tjänster.	
Målsättning att införa mer byggklar mark i Översiktsplanen	Arbetet med att revidera Översiktsplanen är ej påbörjad.	
Elförsörjning	Stort fokus på informationsinsamling och påverksansinsatser tillsammans med Tierps kommun gällande Svenska kraftnät Nord-Sydprojekt. Målet är att få en station i Älvkarleby/Tierps kommun. Samhällsbyggnadsförvaltningen och Näringslivskontoret har gemensamt skickat in Älvkarleby kommuns behovsanalys av framtida elbehov till Vattenfall.	
Samtal och dialog	Flertal möten för samordning och stöd till företagare som har myndighetsärenden hos kommunen.	

Digital utveckling och infrastruktur	Samverkan med aktörer som bygger ut fibernätet i Älvkarleby kommun. Vi är med och påverkar för att få prioriterade områden i ansökningar om fiberutbyggnad till PTS (Post och telestyrelsen)	
--------------------------------------	--	--

En hållbar kommun

Aktivitet	Kommentar	Status
Ökad kännedom om kommunen	Informationsmöten om upphandlingar, tjänstepersoner och politiker deltar på företagsaktiviteter för att skapa nätverk och dialog. Stora företagsdagen är bokad i november.	
Intern samverkan mellan Näringslivskontoret och Samhällsbyggnadsförvaltningen	Dialog- och samverkansmöten där intresseområden tangerar varandra.	
Vi jobbar för att ha samma mål i planer för samhällsbyggnadsförvaltningen och näringslivskontoret i Översiktsplanen (ÖP).	ÖP-arbetet är ej påbörjat ännu.	
Jobba för infrastruktur för el-laddstolpar både på bostadsområden och hos serviceföretag	Älvkarlebyhus har byggt ett flertal el-laddstolpar i fler olika bostadsområden i kommunen. Flera privata aktörer har skaffat el-laddstolpar. Ex Älvkarleby golfklubb. Andra aktörer har intresse av att bygga.	
Utveckla våra processer så att de blir mer digitala, spårningsbara och säkra	E-tjänstutvecklare (gemensam för Upplandskommunerna) finns på plats.	
Samutnyttja kommunala lokaler så som skolor, idrottslokaler med mera	Här behövs ytterligare dialog och större kunskap om behov och möjligheter.	
Arbeta för att effektivt använda våra resurser (mark, el och vatten).	Samhällsbyggnadsförvaltningen driver arbetet från kommunens sida med det nya vattenverket Mon. Markfrågan - mer industrimark och byggklar mark behövs. Elfrågan hanteras under målet "En kommun som växer".	
Erbjuda våra företag utbildning i att lämna anbud i offentliga upphandlingar.	Flera informationsmöten - både digitalt och fysiskt har genomförts under våren. Ytterligare infomöten och anbudsskola sker under hösten 2023.	
Prioritera CO2-neutrala företagsetableringar	Inga företagsetableringar inom CO2-neutrala området har inkommit.	

En hållbar kommun

Aktivitet	Kommentar	Status
-----------	-----------	--------

Samverka med Företagsgrupp Älvkarleby och andra nätverk	Kontinuerliga möten mellan kommunen och Företagsgrupp Älvkarleby. Mellan möten finns en rak och tydlig dialog och frågor kan hanteras snabbt.	
Företagsträffar, träffa nya företag, välkomstbrev till nya företagare	Företagarfrukostar och andra aktiviteter anordnas flera gånger per år. Nya företagare bjuds in till informationsträffar 2 gånger per år hos Näringslivskontoret. Inbjudan via välkomstbrev.	
Företagsbesök	Företagsbesöken presenteras i de allra flesta fall på aktuellt näringsliv (webb) samt på Näringslivskontorets Facedbooksida och i nyhetsbrev. Det finns undantag då någon företagare avsäger sig publicering.	
Stora Företagsdagen	Planeras 28 november 2023	
Nyhetsbrev	Varannan månad skickas nyhetsbrev ut. Cirka 400 personer/aktörer prenumererar på nyhetsbrev.	
Informera om mark till försäljning	Görs genom mark- och exploateringsingenjören på Älvkarleby kommun och presenteras på kommunens hemsida.	
Samverkan mellan integration, arbetsmarknad och det privata näringslivet	Flertalet tjänster, praktikplatser och arbetsmarknadsinsatser har tillsatts genom en nära dialog med privata näringslivet.	
Krisberedskap. Öka beredskapen hos företagare genom att bjuda in till träffar och utbildningar.	Påbörjades hösten 2022 med Företagare - stärk din beredskap. Fortsättning planeras till 2024.	